[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº01/1987
DISPÕE SOBRE CANCELAMENTO DA CARTA DE AFORAMENTO Nº 01601 DE 19/01/83, MEDIANTE DECRETO.

O Dr. Darcy Capistrano de Oliveira Filho, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º Fica o Prefeito Municipal de Diamantino autorizado a cancelar mediante Decreto a Carta de Aforamento nº 1601 de 19/01/83, expedida em favor da Comercial Pufal Ltda, sem pagamento de qualquer indenização.

Art. 2º - O cancelamento é justificado pelo não cumprimento do termo de compromisso e responsabilidade, por parte do interessado.

Art. 3º - O imóvel passará novamente ao domínio da Prefeitura e integrará a área de reserva técnica do aeroporto municipal.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 06 de janeiro de 1987.

Darcy Capistrano de Oliveira Filho

Prefeito Municipal

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br